Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 321/2023

Indica ao Poder Executivo Municipal

que juntamente com o órgão

competente viabilize estudos para

implementação de cronograma fixo,

consultável, de serviço de dedetização

periódica no município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a

Vossa Excelência para indicar que juntamente com o órgão competente para viabilizar

estudos para implementação de cronograma fixo, consultável, de serviço de

dedetização periódica no município.

Justificativa

Recebemos frequentemente em nosso gabinete reclamações de diversos

munícipes moradores de diferentes bairros da cidade, em relação aos animais

peçonhentos.

Com a chegada do verão e o aumento das chuvas, a incidência, principalmente

de escorpiões vem aumentando cada dia, o que trás preocupação nos barbarenses.

Diante disto a presente indicação é fazer com que o povo morador da cidade

conte com um serviço planejado e realizado de forma constante, onde todos possam

acompanhar os locais e datas da realização do serviço, tendo assim um maior controle

e transparência do que vem sendo realizado na cidade no que diz respeito ao controle

de pragas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de fevereiro de 2023.

Eliel Miranda
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
1/

20
23

 0
2/

02
/2

02
3

12
:5

4
-

C
H

A
V

E
: 8

B
X

D
-2

W
1K

-7
85

4-
B

R
G

0

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 2 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8BXD2W1K7854BRG0, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8BXD-2W1K-7854-BRG0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
1/

20
23

 0
2/

02
/2

02
3

12
:5

4
-

C
H

A
V

E
: 8

B
X

D
-2

W
1K

-7
85

4-
B

R
G

0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8BXD2W1K7854BRG0,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8BXD2W1K7854BRG0
		2023-02-03T09:10:09-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura